DESPACHO Nº 153956/2023/COAESH/SES

Cuiabá/MT, 15 de agosto de 2023

Assunto: Manifestação quanto ao que é requerido no Ofício nº 432/2022 - GP/SEC -
recursos financeiros para o Hospital Regional de Sorriso para ampliação da maternidade.

Ao (À) GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE

Prezados,

Considerando SES-PRO-2022/43882, encaminhando Ofício N° 432/2022 -
GP/SES  no qual consta o Requerimento N° 199/2022, advindo da Câmara Municipal de
Sorriso, de autoria do Vereador Rodrigo Machado, solicitando  recursos para o Hospital
Regional de Sorriso para ampliação da maternidade;

Considerando SES-DES-2022/84077, encaminhando por esta Coordenadoria
para conhecimento e manifestação da referida Unidade Hospitalar;

Considerando SES-CAP-2022/242191, no qual encaminha Memorando N°
1617/DG/HRS/2022 do Hospital Regional de Sorriso.

Informamos que atualmente o Hospital Regional de Sorriso encontra-se em
reforma e ampliação pela Superintendência de Obras, Reforma e Manutenção - SUPO,
incluindo o setor de Ginecologia e Obstetrícia.

Atenciosamente,

ROOSELIANE DE MAGALHAES LOTTI
COORDENADORA

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO DA EXECUCAO DE SERVICOS
HOSPITALARES

NUBIA SANTANA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Classif. documental 996

S
E

S
D

E
S

20
23

15
39

56
A

Assinado com senha por ROOSELIANE DE MAGALHAES LOTTI - 15/08/2023 às 11:37:45, NUBIA
SANTANA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - 15/08/2023 às 12:32:12 e CAROLINE CAMPOS DOBES
CONTURBIA NEVES - 11/09/2023 às 11:14:04.
Documento Nº: 10976589-1157 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10976589-1157

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SES

9

https://linksiga.trf2.jus.br

SUPERINTENDENTE
SUPERINTENDENCIA DE GESTAO E ACOMPANHAMENTO DE SERVICOS

HOSPITALARES

CAROLINE CAMPOS DOBES CONTURBIA NEVES
SECRETARIA ADJUNTA

GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO HOSPITALAR

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

2

S
E

S
D

E
S

20
23

15
39

56
A

Assinado com senha por ROOSELIANE DE MAGALHAES LOTTI - 15/08/2023 às 11:37:45, NUBIA
SANTANA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - 15/08/2023 às 12:32:12 e CAROLINE CAMPOS DOBES
CONTURBIA NEVES - 11/09/2023 às 11:14:04.
Documento Nº: 10976589-1157 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10976589-1157

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SES

10

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-DES-2023/153956-A